Протокол    № 50
Заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства  «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                  «26» декабря 2012г.
Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Никишин С.Н. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Климцев А.Ю. – член Совета

Ильин Н.П. – член Совета

6  членов Совета НП.

Явка – 67 %

Присутствовало более половины членов Совета НП. В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Приглашены: Исполнительный директор – Юрганов М.М.

 Председатель Контрольной комиссии – Подкорытова Л.И.

 Юрист – Фуртас Е.В.

Повестка дня:
1.
Информация о 24 заседании Совета НОИЗ и IX съезде НОИЗ и принятых решениях (Пшеничников К.Г. –  Президент Совета).

2.
Информация  (Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии):

2.1.
о выполнении плана выездных проверок, документарных проверок за 2012 год;

2.2.
план выездных и документарных проверок на I квартал 2013 года.

3. О ходе выдачи свидетельств членам СРО НП «УралОИЗ» по приказу Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356 (Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии).

4. О приказе от 10.12.2012г. № 83/ГС  Госстроя Минрегиона РФ Об утверждении свода правил СНиП 11-02-96 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения» (Пшеничников К.Г. –  Президент Совета).

5. Об организации курсов по проработке нового СНиПа по инженерным изысканиям в I и II кв. 2013 года (Пшеничников К.Г. –  Президент Совета).

6. О разработке стандартов (Пшеничников К.Г. –  Президент Совета):

6.1. полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай (см. п.5.2 приказа Минрегиона от 30.12.2009г. № 624);

6.2. по специальным геодезическим и топографическим работам при строительстве и реконструкции зданий и сооружений.

7. О представлении к наградам НОИЗ (Пшеничников К.Г. –  Президент Совета).

8. О выдаче (замене) по заявлениям организаций свидетельств о допуске (Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии).
По   1-му вопросу:
Слушали:   Президента Совета Пшеничникова К.Г.
Информация о 24 заседании  Совета  НОИЗ и IX съезде НОИЗ 24 декабря 2012г  и принятых решениях.
Решили:  Информацию  принять к сведению.

Голосовали:

   За –  6
   Против –  нет

   Воздержались –  нет
По   2-му и 3-му  вопросам:
Слушали:    Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И.

1. О выполнении плана выездных проверок, документарных проверок за 2012 год;

2.  План выездных и документарных проверок на I квартал 2013 года;

3. О ходе выдачи свидетельств о допуске  членам СРО НП «УралОИЗ» по приказу Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356.

Решили:  1. План выездных и документарных проверок за 2012 год считать выполненным;

      2. Утвердить план выездных и документарных проверок на I квартал 2013 года;

      3. Принять к сведению информацию о ходе выдачи свидетельств по приказу Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356. Из 114 организаций выдано (заменено) 97 свидетельств о допуске.

Выдать до конца 2012 года оставшимся организациям  СРО НП «УралОИЗ»   свидетельства по форме, утвержденной приказом  Ростехнадзора    от 05.07.2011г. № 356.
14  организациям, не подавшим заявление на замену допуска, подготовить сообщения о включении в повестку дня Общего собрания вопрос об их исключении из состава СРО НП «УралОИЗ».  Ранее выданные свидетельства  будут являться недействительными с 1 января 2013 года (ч.16 ст.55.8,  п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительный Кодекс РФ).
      4. Подготовить предложение в НОИЗ по внесению изменений в Градостроительный Кодекс РФ о проведении выездных и документарных проверок не чаще, чем 1 раз в 3 года (ч.2 ст.55.13 Градостроительного Кодекса РФ).
Голосовали:

   За –  6

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

По   4-му и  5-му вопросам:
Слушали:   Президента Совета Пшеничникова К.Г.

О приказе от 10.12.2012г. № 83/ГС  Госстроя Минрегиона РФ Об утверждении свода правил СНиП 11-02-96 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения».
Об организации курсов по проработке нового СНиПа по инженерным изысканиям в I и II кв. 2013 года.
Решили:  Информацию  принять к сведению.

Голосовали:

   За –  6

   Против –  нет

   Воздержались –  нет
По   6-му вопросу:
Слушали:   Президента Совета Пшеничникова К.Г.

О разработке стандартов:

- полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные).   Испытания эталонных и натурных свай (см. п.5.2 приказа Минрегиона от 30.12.2009г. № 624);

- по специальным геодезическим и топографическим работам при строительстве и реконструкции зданий и сооружений.

Решили:  Предусмотреть в смете расходов на 2013 год денежные суммы на разработку стандартов СРО.
Голосовали:

   За –  6

   Против –  нет

   Воздержались –  нет
По   7-му вопросу:
Слушали:   Президента Совета Пшеничникова К.Г.
Представление к наградам НОИЗ.

Решили:
Представить к награде НОИЗ:

Начальника отделения Инженерно-геологических исследований, Заместителя генерального директора по инженерно-геологическим изысканиям ЗАО «УралТИСИЗ»    Подкорытову Лидию Ивановну  - знак, диплом  «Почетный изыскатель»;
Директора Нижне-Тагильского филиала (Нижне-Тагильской комплексной изыскательской экспедиции) ЗАО «УралТИСИЗ» Ганину Галину Евгеньевну - знак, диплом  «Почетный изыскатель»;
Исполнительного директора СРО НП «УралОИЗ» Юрганова Милия Михайловича – знак, диплом «За заслуги в отрасли».

Голосовали:

   За –  6
   Против –  нет

   Воздержались –  нет
По   8-му вопросу:
Слушали:    Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И.
О выдаче (замене) по заявлениям организаций свидетельств о допуске.
Предложила:
1. Выдать (заменить) организациям:

1) ООО «Челябинский дорожно-транспортный проектный институт» г.Челябинск
2) ООО  «Гражданский проектный институт «Мясомолпром» г.Курган
3) ООО «Зауральский инженерный центр» г.Курган
4) ООО «Техкон» г.Екатеринбург
5) ООО «Град» г.Екатеринбург

6) ООО «Город» г.Березовский Свердловской области

7) ООО «Пермгражданпроект» г.Пермь

8) ООО «Региональное ДРСУ» г.Екатеринбург

9) ООО «Геосервис» г.Курган

10)  ЗАО «Панорама» г.Пермь

11)  ОАО «Челябинский трубопрокатный завод» г.Челябинск

свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Согласно Акту контрольной комиссии от 25 декабря 2012г.
Голосовали:

   За –  6
   Против –  нет

   Воздержались –  нет

2.
Выдать (заменить) организациям:

1)
ООО «УралТИСИЗ» г.Екатеринбург
2)
ЗАО «ВерхнекамТИСИЗ» г.Пермь
3)
ООО «Южно-Уральское геологоразведочное предприятие» с.Долгодеревенское Челябинской области

4)
ООО НПП «БиталСтройЭксперт» г.Екатеринбург

5)
ОАО «Челябинский электрометаллургический комбинат» г.Челябинск

6)
ООО «КурганТИСИЗ» г.Курган

7)
ООО «Уралкомэкс» г.Екатеринбург

свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).  Согласно Акту контрольной комиссии от 25 декабря 2012г.
Голосовали:

   За –  6
   Против –  нет
   Воздержались –  нет
Решили:

1. Выдать (заменить)  организациям
1)
ООО «Челябинский дорожно-транспортный проектный институт» г.Челябинск

2)
ООО  «Гражданский проектный институт «Мясомолпром» г.Курган

3)
ООО «Зауральский инженерный центр» г.Курган

4)
ООО «Техкон» г.Екатеринбург

5)
ООО «Град» г.Екатеринбург

6)
ООО «Город» г.Березовский Свердловской области

7)
ООО «Пермгражданпроект» г.Пермь

8)
ООО «Региональное ДРСУ» г.Екатеринбург

9)
ООО «Геосервис» г.Курган

10)
 ЗАО «Панорама» г.Пермь

11)
 ОАО «Челябинский трубопрокатный завод» г.Челябинск
свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356. Согласно Акту контрольной комиссии от 25 декабря 2012г.

2. Выдать (заменить) организациям:

1)
ООО «УралТИСИЗ» г.Екатеринбург

2)
ЗАО «ВерхнекамТИСИЗ» г.Пермь

3)
ООО «Южно-Уральское геологоразведочное предприятие» с.Долгодеревенское Челябинской области

4)
ООО НПП «БиталСтройЭксперт» г.Екатеринбург

5)
ОАО «Челябинский электрометаллургический комбинат» г.Челябинск
6)
ООО «КурганТИСИЗ» г.Курган

7)
ООО «Уралкомэкс» г.Екатеринбург

свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г.     № 207. Согласно Акту Контрольной комиссии от 25 декабря 2012г.

На основании пунктов 13, 14 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пунктов 6.9 и 6.11 Устава СРО НП «УралОИЗ» по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора             от 05.07.2011г. № 356. Перечень видов работ определяется согласно Приказу Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г.  № 624.

Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
1